
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystém na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým 

číslem ZŘ: P19V00003535

ČI. I
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .................................................... ......

č. ú. .....................................
IBAN: ...............................................

Zastoupený: .....................................................
vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání:
............................
vedoucí závodu Chemická úpravna o. z. GEAM 
tel.: ................., e-mail: ..........................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

jako objednatel na straně jedné
(dále jen „prodávající“)

DONAUCHEM s.r.o.
Nymburk, Za Žoskou 377, PSČ 288 02
Zapsán v OR: vedená u Městského soudu v Praze; C 6905

IČO: 43774750 DIČ: CZ43774750
Bankovní spojení: ................................... 

č. ú. ............................

Zastoupený: ....................................... jednatelem

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:
..................... obchodní ředitel pro průmyslové chemikálie 
tel: .................. e-mail: .................................

jako kupující na straně druhé 
(dále jen „kupující“)

Strana 1 (celkem 5)



ČI. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je roční odběr ........ tun krystalického síranu 
sodného dle specifikace prodejních podmínek z výběrového řízení číslo: ZŘ č. 16-19- 
CHÚ. Kupující se touto smlouvou o dílo zavazuje odebrat síran sodný bezvodý 
v měsíčních dodávkách dle zaslaných objednávek.
Klasifikace CPV: 24313124-6 (síran sodný)

CZ-CPA: 20.13.41 
SKP: 24.13.31

2. Prodávající se zavazuje připravit vždy předem dohodnutý objem zboží na níže 
uvedeném místě odběru a kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a uhradit 
dohodnutou kupní cenu podle podmínek uvedených v ČI. VI. smlouvy. Celkové skutečné 
odebrané množství může kolísat v toleranci ± 5 %.

ČI. III
Místo plnění

1. Dodací podmínka dle INCOTERMS 2010: FCA Dolní Rožínka, závod Chemická 
úpravna. Síran sodný bude odebrán v balení:
• BIG-BAG
• pytle 30 kg

ČI. IV
Technická specifikace

1. Prodávající je povinen dodržet tyto kvalitativní parametry:
Síran sodný: krystalický
Obsah síranu sodného: min. 99%

2. Technická specifikace síranu sodného bezvodého je uvedena v příloze č. 1 - Materiálový 
list - síran sodný, bezvodý.

ČI. V
Termín plnění

1. Kupující se zavazuje odebrat zboží do 31.12.2020.

ČI. VI
Cenové podmínky

1. Cena předmětu plnění kupní smlouvy je uvedena v jednotkách EURO bez DPH, 
(viz příloha č. 2. Nabídka odkupu síranu sodného bezvodého, nabídka k veřejné 
zakázce vložená do ppeSystému ze dne 16. 10. 2019).

BIG-BAG 01.01.2020
29. 02. 2020

01.03. 2020
09.10. 2020

10.10. 2020 
31. 12. 2020

Množství [t] .... .... ........
Cena [EUR/t] ....... ....... .........

PYTLE 30 kg 01.01.2020 01.03. 2020 10. 10. 2020
29. 02. 2020 09. 10. 2020 31. 12. 2020

Množství [t] .... .... ......
Cena [EUR/t] ........ ........ ..........



* Cena včetně poplatku za pytlování a Big-BAG, který je ........EUR/tunu síranu sodného 
** Cena včetně poplatku za pytlování, který je ..... EUŘ/tunu síranu sodného

2. DPH bude účtována ve výši platné ke dni zdanitelného plnění, kterým je den převzetí 
zboží v místě plnění.

3. Nabídková cena je platná po celou dobu plnění, tj. během roku 2020, je konečná a 
nepřekročitelná.

ČI. VII
Obchodní a platební podmínky

1. Plnění bude realizováno dílčími dodávkami dle požadavku kupujícího. Kupující upřesní 
jejich výši měsíčně, a to písemně, nejpozději však 10 dnů před začátkem každého 
měsíce.

2. Cena každé dílčí dodávky bude vyúčtována daňovým dokladem prodávajícího 
vystaveným nejpozději 15 dnů po dni zdanitelného plnění. Tím se rozumí den převzetí 
zboží v místě plnění. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od jeho 
vystavení.

3. Náležitosti daňových dokladů:
• faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty v platném znění,
• prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 

bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. 
č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění,

• na vystavených fakturách uvede prodávající číslo smlouvy v záhlaví.
4. Údaje o bankovním spojení a čísle účtu musí být shodné s údaji uvedenými v této 

smlouvě.

ČI. Vlil
Garanční podmínky

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle 
materiálového listu - síranu sodného, bezvodého (viz příloha č. 1).

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry a tento nesouhlas poté 
prokáže kupující výsledkem autorizované zkušebny, není kupující povinen zboží převzít. 
Kupující v takovém případě zahájí reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně 
potvrzeno nesplnění kteréhokoliv z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, 
má kupující nárok požadovat náhradní zboží odpovídající kvality nebo poskytnutí slevy.
V případně realizace náhradní dodávky zboží má kupující vůči prodávajícímu právo 
na úhradu veškerých dalších nákladů, které mu v souvislosti s nevyhovující dodávkou 
vznikly.

3. Před doručením zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převážení 
a porovnání dodávky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu vyšším než ± 3 % 
bude provedeno, pokud kupující nebude akceptovat hmotnost zjištěnou kontrolním 
převážením, opakované převážení zásilky na nejbližší dostupné certifikované váze.
V případě potvrzení hmotnosti zjištěné kupujícím nese náklady spojené s opakovaným 
převážením prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující.

4. V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezi 
hmotností uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením, 
kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí prodávajícímu. Stáčení bude zahájeno

Strana 3 (celkem 5)



po odstranění pochybností a vyřešení rozdílu v hmotnosti. Chybějící zboží bude 
dle dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou po vzájemném odsouhlasení 
vzniklého rozdílu nebo bude vystaven dobropis na chybějící množství.

ČI. IX
Ostatní ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství 
dílčího plnění, je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši 0,05 % z ceny jednotlivé 
dodávky, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou je prodávající oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Prodlení s úhradou je důvodem k pozastavení dalších dodávek do doby zaplacení.

ČI. X
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:
a) nedodržení dodávky v objemu zboží v rozsahu dle ČI. VI. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o jakosti dle ČI. IV. této smlouvy,
c) nezaplacení kupní ceny kupujícím dle ČI. VI. této smlouvy.

ČI. XI
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývající ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou 
odstranit, jako např. válka, živelné katastrofy apod.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznámit si navzájem vznik nebo ukončení vyšší 
moci. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moci druhé straně 
věrohodný důkaz o takové situaci.

3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odst. 1 a smluvním 
stranám proto vzniknou další náklady, pak si obě smluvní strany takto vzniklé náklady 
uhradí.

4. Jestliže v průběhu trvání vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob 
dodávek a s tímto způsobem plnění budou spojeny další náklady, bude tyto náklady 
hradit kupující.

5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 kalendářní 
měsíc, vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích podmínek 
nebo na odstoupení od smlouvy.

ČI. XII
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.
2. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
3. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, 

pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku X této smlouvy.



4. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

ČI. XIII
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotoveni. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.

3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u příslušného soudu prodávajícího.
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

7. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv) zajistí prodávající.

9. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není 
uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Dolní Rožínce dne: 14.11.2019 V Nymburce dne: -11. & ÍG

Strana 5 (celkem 5)


